
  

 
 

  

  Albo on line  
 Amministrazione trasparente 
 www.comprensivomarconi.edu.it 

 

OGGETTO:  NON NOMINA COMMISSIONE TECNICA RELATIVA Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 
II -Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico 
prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - 
Codice progetto: PON FESR 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-245 “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell'infanzia”. 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
1. IN MERITO ALLA NON NOMINA della COMMISSIONE TECNICA   relativa 

alla valutazione delle candidature per il reclutamento di n. 1 esperto Progettista 

e n. 1 Collaudatore giusto avviso interno Prot. 0011088/U del 29/12/2022. 
2. INDIVIDUAZIONE QUALE UNICA DOMANDA RITENUTA VALIDA. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27.05.2022 per la realizzazione di “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

Codice Progetto 
Tipologia 

Intervento 
Codice CUP 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-245 
Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia 
H44D22000720006 

I.C. G. MARCONI - C.F. 84004540831 C.M. MEIC885004 - AA1E3BA - SEGRETERIA

Prot. 0000020/U del 03/01/2023 13:20

http://www.comprensivomarconi.edu.it/


  

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.I. 129/2018 e s.m.i.; 
VISTO l’Avviso pubblico 38007 del 27 MAGGIO 2022 - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Codice progetto: 
13.1.5A-FESRPON-SI-2022-245 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”; 

VISTA la nota di autorizzazione progetto prot. n. 72962 del 05.09.2022 all’istituzione scolastica; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N° 38 che in data 07 luglio 2022 ha all’ unanimità  approvato 

la candidatura relativa al progetto - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” - Codice progetto: PON FESR 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-
245; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 che in data 26/08/2022 ha all’ unanimità approvato la 
ratifica della candidatura Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia” - Codice progetto: PON FESR 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-245; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N° 40 che in data 18 ottobre 2022 ha all’ unanimità  approvato 
la ratifica e l’ assunzione in bilancio del progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Codice 
progetto: PON FESR 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-245; 

VISTA la delibera del Consiglio d’ Istituto N° 29 che in data 18 ottobre 2022 ha all’ unanimità  approvato 
la ratifica e l’ assunzione in bilancio del progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Codice 
progetto: PON FESR 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-245; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Manuale operativo; 
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 
VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 10780 del 15/12/2022; 
VISTO il decreto n. 27 prot. n. 8662 del 18/10/2022 di assunzione in bilancio della somma assegnata per 

la realizzazione dei progetti “AMBIENTE DIDATTICO INNOVATIVO”; 
VISTA   la determina di avvio del progetto Prot. n. 11084 del 29/12/2022; 

CONSIDERATO che l’attuazione del progetto in oggetto sono prevede l’individuazione delle 2 figure 
di progettista e collaudatore; 

VISTO il proprio bando per il reclutamento avviso di selezione Prot. 0011088/U del 29/12/2022; 
PRESO ATTO che è pervenuta nei termini una sola candidatura ritenuta valida per : 

- Esperto Progettista : assunta al prot. interno n° 07/E del 03/01/2023 della Docente 
Interna Russo Sandra; 

- Esperto Collaudatore : assunta al prot. interno n° 17/E del 03/01/2023 del 
Docente Interno Persano Massimo; 

 



  

DETERMINA 
 

di non procedere alla nomina di una Commissione e di provvedere personalmente alla 
valutazione dell’unica candidatura pervenuta e ritenuta valida come segue: 
 

PROGETTO AZIONE 13.1.5 ESPERTO PROGETTISTA 

 
13.1.5A-FESRPON-SI-2022-245 

AMBIENTI DIDATTICI 

INNOVATIVI PER LE 

SCUOLE DELL’INFANZIA 

 
RUSSO SANDRA 

 
 

PROGETTO AZIONE 13.1.5 ESPERTO 

COLLAUDATORE 

 
13.1.5A-FESRPON-SI-2022-245 

AMBIENTI DIDATTICI 

INNOVATIVI PER LE 

SCUOLE DELL’INFANZIA 

 
PERSANO MASSIMO 

 
 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                 Prof.ssa Maria Larissa Bollaci 
                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi 

        dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 

 


